АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.01.2015

                                        №  2/15
г. Асино

О принятии муниципальной программы

по проведению ремонта муниципальных жилых помещений

муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять  муниципальную программу «По проведению ремонта муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2015 год», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Асиновского городского поселения  В.А. Швецова.

Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                     М.Б. Красильников
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
По проведению ремонта муниципальных жилых помещений

муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2015 г.

Паспорт муниципальной программы

по проведению ремонта муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2015 г.
	Наименование программы

	Муниципальная программа по проведению ремонта муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2015 г.

	Заказчик программы
	Совет Асиновского городского поселения

	Основной разработчик программы
	 Администрация Асиновского городского поселения (отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения)

	Цели программы
	1. Организация проведения ремонта жилищного фонда с учетом требований законодательства и жилищных прав граждан муниципального образования «Асиновское городское поселение».

2. Создание безопасных и благоприятных условий проживания.

3.   Повышение качества жилищно-коммунальных услуг.

4. Улучшение архитектурного облика муниципального образования «Асиновское городское поселение».

5. Повышение энергоэффективности в муниципальном жилищном фонде г.Асино.

	Задачи программы
	1. Ремонт инженерных сетей в муниципальном жилищном фонде г.Асино.

2. Ремонт конструктивных элементов в муниципальном жилищном фонде г.Асино.

	Сроки реализации программы
	2015 год.

	Источники финансирования программы
	Бюджет муниципального образования «Асиновское городское   поселение»

	Ожидаемые конечные результаты
	1. Выполнить ремонт  в  жилых помещениях применяя ресурсосберегающие технологии.

2. Снизить социальную напряженность в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение»

3. Повысить уровень технического состояния муниципального жилого фонда г. Асино.

4. Повысить качество жилищно-коммунальных услуг.

	Исполнители программы
	1. Администрация Асиновского городского поселения.

Приложение №1

                                                                                                к постановлению Администрации                   Асиновского городского поселения
 «О принятии муниципальной программы

по проведению ремонта муниципальных

 жилых помещений муниципального

 образования «Асиновское городское

 поселение» на 2015 год»
                                                                                                                  от  12.01.2015      № 2/15
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации  собственником жилых помещений проводятся мероприятия  по определению и решению задач проведения  ремонта жилого фонда, то есть несет бремя содержания жилых помещений.

На балансе Администрации Асиновского городского поселения  находится более 35 тысяч квадратных метров муниципального жилья или  1003 квартиры.

Для  проведения ремонта в муниципальных жилых помещениях в бюджете Асиновского городского поселения предусмотрена статья расходов денежных средств, собранных за найм муниципального жилья, а также иных доходных источников бюджета.

2. Основные  цели и задачи программы

1. К основным целям муниципальной целевой программы по проведению ремонта муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2015 год относится:
     1) организация проведения ремонта жилищного фонда с учетом требований законода-   тельства и жилищных прав граждан муниципального образования «Асиновское городское поселение»;

2) создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

3) повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;

     4) улучшение архитектурного облика муниципального образования «Асиновское городское поселение»;

2. Перечень видов работ, выполняемых по программе ремонта:

 - Ремонт инженерных сетей.

 - Ремонт конструктивных элементов.

3. Финансовые обеспечения программы:
Бюджет Асиновского городского поселения.
4. Контроль за исполнением программы:

Контроль за реализацией программы возлагается на комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения.

5. Ожидаемые конечные результаты программы:

1) произвести ремонт в муниципальных жилых помещениях;

2) снизить стоимость оплаты за коммунальные услуги нанимателей муниципального жилого фонда Асиновского городского поселения;

3) снизить социальную напряженность в Асиновском городском поселении;

4) повысить уровень технического состояния муниципального жилого фонда;

5) улучшение архитектурного облика муниципального образования «Асиновское городское поселение».
Приложение: Перечень муниципальных жилых помещений,  в  которых планируется  проведение ремонтных работ на 2015 год.
                                                                                                                                Приложение № 1

                                            к муниципальной программе

                                                      «По проведению ремонта

муниципальных жилых помещений

муниципального образования

«Асиновское городское поселение» на 2015 г.
Перечень муниципальных жилых помещений,

в которых планируется проведение ремонта в 2015 году

	№

п/п

	Год постройки
	Адрес жилого помещения
	Стоимость ремонта по смете

	Вид ремонта
	Примечание

	1
	1970
	г.Асино, ул. Боровая, д.4, кв.4
	200000 руб.
	Комплексный ремонт
	Решение жилищной комиссии

	2
	1966
	г.Асино, ул.Сельская, д.31а, кв.1
	60000 руб.
	Ремонт лестницы
	Заявление нанимателя

	3
	1981
	г. Асино, ул. В.В. Липатова, д.34 кв.22
	100000 руб.
	Ремонт пола
	Заявление нанимателя

	4
	1969
	г. Асино, ул. Гончарова, д.244
	120000 руб.
	Замена оконных блоков, замена рядов бруса под окнами
	Заявление нанимателя

	5
	1975
	г.Асино, ул. им. Ленина, д. 47

	500000

руб.
	Замена оконных блоков, замена дверных блоков
	Решение жилищной комиссии

	6

	г.Асино, ул. им. Гончарова, д.2 кв.4
	50000 руб.
	Ремонт кровли и стены
	Заявление нанимателя

	7
	1969
	г.Асино, ул. Боровая, д.6, кв.7
	300000
	Комплексный ремонт
	Решение жилищной комиссии

	8
	1971
	г. Асино, ул. Ивана Черных д.14 кв.13
	130000
	Комплексный ремонт
	Заявление нанимателя

	9
	1980
	г.Асино, ул. Строителей, д.9 кв.105
	40000
	Комплексный ремонт
	Заявление нанимателя

	ИТОГО:
	1500000 руб.